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رئیس سازمان فضایی :
 بالن فضایی در اربعین ۱۴۰۲ رکورد 

خدمات دهی را شکست
رئیس سازمان فضایی ایران از رکورد خدمات 

دهی بالن فضایی در اربعین امسال خبر داد.
دکتر حسن ســالاریه رئیس سازمان فضایی ایران در 
خصوص آخرین وضعیت اســتقرار بالن فضایی در مرز 
مهران به مناسبت ایام اربعین ۱۴۰۲ گفت: استقرار بالن 
فضایی و ارائه خدمات اینترنتــی در مرز مهران )داخل 

کشور ایران( از ۸ شهریور تا ۱۵ شهریور به انجام رسید.
وی افزود: همان طور که قبلًا هم اشاره شد، امسال با 

سکوی جدید و ارتقا یافته پژوهشگاه فضایی به ارائه خدمت پرداختیم که از قابلیت های خوبی 
در کنترل و هدایت برخوردار بود.سالاریه در پایان گفت: در طول کل مدت ارائه خدمات فقط 
۴ ساعت فرایندهای بازرسی و اصلاح سکو و بالن به طول انجامید و باقی زمان ها خدمات ارائه 
شد که به نوعی یک رکورد هم محسوب می شود. مجموعه بالن و سکوی هدایت و کنترل آن 
در منطقه مرزی مهران و در ضلع شمالی گمرک مرزی با هدف ارائه خدمات سرویس LTE و 
wifi به زائرین محترم مستقر بود که در این عملیات از دو سکوی هدایت و کنترل یک بالن به 

نام بام ۵۰ استفاده شد که قادر به حمل محموله ای به وزن ۵۰ کیلوگرم بود.

کاوشگر خورشیدی هندوستان سلفی گرفت 
نخستین کاوشــگر خورشیدی هندوستان 
تصاویر جالبی از خود، زمین و ماه به ســیاره 

خاکی ارسال کرده است.
کاوشــگر »آدیتیا-ال یک« ماموریت جدید سازمان 
فضایی هندوســتان که برای بررسی خورشید به فضا 
ارسال شده، تصویری از خود و همچنین عکس هایی 
از ماه و زمین را منتشر کرده است.»آدیتیا- ال یک« در 
۲ سپتامبر ۲۰۲۳ میلادی به فضا پرتاب شد و هم اکنون 

مشــغول انجام کنترل هایی در مدار پایین زمین است. کاوشگر بعد از این مانور برای بررسی 
خورشید به سمت مقصد طولانی مدت خود سفر می کند. تا چهار ماه دیگر کاوشگر به نقطه 
لاگرانژ یک )L۱( در فاصله بین خورشید و زمین می رسد که یک نقطه ثابت گرانشی در فاصله 

۱.۵ میلیون کیلومتری زمین است. 

 جابجایی سه و نیم کیلومتری
 ایستگاه بین المللی فضایی 

مدار ایســتگاه فضایی بین المللی سه و نیم 
کیلومتر جابه جا شد. مدار ایستگاه فضایی 
بین المللی قبل از عملیات پرتاب فضاپیمای 
ســایوز ام اس-۲۴ و بازگشت فضاپیمای 
سایوز ام اس -۲۳ به زمین برای اطمینان از 
پرتاب نیاز به تغییر داشت و به همین دلیل این 

ایستگاه با شرایط مورد نظر تنظیم شد.
در این گزارش همچنین عنوان شــده است میانگین 

ارتفاع مدار ایســتگاه سه و نیم کیلومتر افزایش یافته و به فاصله ۴۱۹ کیلومتر و ۲۴۰ متری 
 Progress از ســطح زمین رسیده است. این آزمایش با استفاده از موتور های کشتی باری
MS-۲۴ انجام شــد و طی این عملیات مهم، موتور های این فضاپیما که در حال حاضر به 
ایستگاه فضایی متصل است ، روشن شدند و حدود بیست و دو دقیقه طول کشید تا ایستگاه 
فضایی در محل استقرار جدید خود قرار گیرد. عملیات جا به جایی ایستگاه فضایی امری متداول 
بوده و معمولا برای پهلوگیری فضاپیما های ترابری و سرنشین دار مختلف انجام شده است و 
گاهی نیز ایستگاه فضایی برای اجتناب از برخورد با سایر اجرام فضایی و زباله های موجود در مدار 

زمین، محل خود را تغییر می دهد.

 مدل جدید گوشی جنجالی هواوی 
برای پیش فروش عرضه شد

شرکت هواوی، پیش فروش تلفن هوشمند 
»میــت ۶۰ پرو پلاس« را آغــاز کرد و مدل 
جدیدی را به این ســری افزود که به دلیل 
موفقیت جهانی این شرکت چینی در دور زدن 
تحریم های آمریکا، توجه جهانی را برانگیخته 

است. 
هواوی بدون هیچ تبلیغات قبلی درست مانند گوشی 
»میت ۶۰ پــرو« که دو هفته پیش عرضــه کرد، در 

فروشــگاه آنلاین رسمی خود اعلام کرد برای تلفن هوشمند »میت ۶۰ پرو پلاس«، دریافت 
ســفارش خرید را آغاز خواهد کرد.مشخصاتی که هواوی برای این گوشی اعلام کرده است، 
قابلیت اتصال همزمان به دو ماهواره و حافظه داخلی بزرگتر در مقایســه با »میت ۶۰ پرو« 
است. اما قیمت این گوشی اعلام نشده است.تست سرعت که توسط خریداران در شبکه های 
اجتماعی چین به اشــتراک گذاشته شده است، نشان می دهد که گوشی »میت ۶۰ پرو« قادر 
اســت سرعت دانلودی فراتر از گوشی های ۵G رده بالا داشته باشد.تجزیه و تحلیل قطعات 
این گوشی توسط شرکت »تکِ اینسایتس« نشان داد که در ساخت این گوشی از تراشه جدید 
کرین ۹۰۰۰ اس ساخت شرکت SMIC استفاده شده است.بر اساس گزارش رویترز، هواوی 
روز جمعه همچنین مدل »هواوی میت ایکس فایو« را عرضه کرد که مدل جدید سری گوشی 

تاشوی این شرکت است.

فیس بوک به بیماران هم رحم نکرد
دادگاهی در ایالت کالیفرنیا اجازه داده شکایتی 
دسته جمعی از شرکت متا ثبت شود زیرا این 
شرکت با کمک یکی از ابزارهایش اطلاعات 
بیماران را برای تبلیغات هدفمند جمع آوری 

کرده است.
یک قاضی دادگاه فدرال در آمریکا اعلام کرد گروهی 
از بیماران بستری شده در بیمارستان ها و تهیه کنندگان 
خدمات درمانی که از ابزار ردیابی متا پیکســل استفاده 

کرده اند، می توانند به دلیل نقض حریم خصوصی پزشکی شان از شرکت متا شکایت کنند.
به گفته ویلیام اوریک قاضی دادگاه سانفرانسیسکو، شاکیان می توانند به دلیل نقض قانون 
استراق سمع فدرال و قانون حریم خصوصی ایالت کالیفرنیا علیه متا شکایت کنند. همچنین متا 

قردادهای خود را برای نظارت بر حریم خصوصی فیس بوک زیر پا گذاشته است.
قاضی در متنی ۲۶ صفحه ای توضیح داده این پرونده ادعاها مبنی بر آنکه اطلاعات خدمات 

درمانی به طور عمدی جمع آوری و به متا منتقل شده است را نفی نمی کند.
شاکیان مدعی هســتند هنگامیکه وارد پورتال مخصوص بیماران شدند، ابزار متا پیکسل 
اطلاعات حساس درباره سلامت آنها را به متا منتقل کرده است. این ابزار در پرتال ها نصب شده 

بود و به متا اجازه می داد از تبلیغات هدفمند درآمدزایی کنند.
البته قاضی ادعاهای دیگر شاکیان را رد کرد. این پرونده خواهان غرامتی نامشخص برای تمام 

کاربرانی شده که ابزار متا اطلاعات سلامتی شان را جمع آوری کرده است.

شناسایی التهاب لثه با کیت تست خانگی
دو محقق یک تست کوچک خانگی مشابه کووید۱۹برای شناسایی التهاب لثه 
و پیشگیری از ورود باکتری به جریان خون ابداع کرده اند. التهاب لثه ممکن از 
به از دست دادن دندان منجر شود اما ممکن است باکتری عامل ایجاد آن پس 

از ورود به جریان خون، به بیماری قلبی یا موارد دیگر منجر شود.
در همین راستا ردیابی زودهنگام این بیماری اهمیتی زیادی دارد و به همین دلیل یک تست 
خانگی برای رصد التهاب لثه ابداع شده است.آندرو استکل و داوو هان محققان دانشگاه سینسیناتی 
همراه سانسای شی محقق شرکت پروکتور و گمبل این تست تحلیل نمونه بزاق دهان را ابداع 
کرده اند.این تست از یک شناساگر شیمیایی استفاده می کند و نسبت به اندوتوکسین های موجود 
 )Porphyromonas gingivalis(در دیوار ســلول باکتری پورفیروموناس ژنژیوالیس
واکنش نشــان می دهد.وادار کردن شناساگر برای واکنش نشان دادن به باکتری، کار چالش 
برانگیزی بود، زیرا بزاق دهان حاوی موادی است که ردیابی نشانگرهای زیستی را سخت تر 
می کند. یک پروتئین به نام آمیلاز که توسط بزاق تولید می شود در این زمینه بسیار مشکل ساز 
است اما محققان متوجه شدند، تاثیر آن را می توان با پیش درمان نمونه بزاق با نشاسته سیب 
زمینی خنثی کرد.کیت تست مشابه نمونه ای است که برای آزمایش کووید۱۹ به کار می رود و 
شامل یک سوراخ برای قرار گرفتن نمونه بزاق همراه یک نوار کاغذی تست است که روی یک 
یا دوخط ظاهر می شود و نتیجه رانشان می دهد. در حال حاضر مشخص نیست این تست برای 

مصرف عمومی عرضه خواهد شد یا خیر.

اخبار کوتاه 

الهام طبسی دانش آموخته دانشگاه شریف، پژوهشگر ارشد 
ایرانی موسسه ملی اســتاندارد و فناوری )NIST( هم رده با 
ایلان ماسک وارد فهرست تاثیرگذارترین افراد حوزه هوش 

مصنوعی شد.
مجله تایم لیست ۱۰۰ فرد تأثیرگذار در زمینه هوش مصنوعی را اعلام کرده 
است که در آن نام افرادی از جمله »سم آلتمن«، مدیرعامل OpenAI، »میس 
حسابیس«، مدیرعامل DeepMind و ایلان ماسک به چشم می خورد. نکته 
قابل توجه این لیست حضور »الهام طبسی« فارغ التحصیل دانشگاه صنعتی 
شریف و پژوهشگر ارشد ایرانی موسسه ملی استاندارد و فناوری )NIST( و 
معاون بخش فناوری های نوظهور آزمایشگاه فناوری اطلاعات )ITL( است.
تایم در لیست خود به ۱۰۰ فرد تأثیرگذار جهان در زمینه هوش مصنوعی در 
دسته بندی هایی از جمله رهبران، سرمایه گذاران، شکل دهندگان و محققان اشاره 
کرده است. در این لیست نام افراد مختلفی از جمله »سنها روانور« ۱۸ ساله که 
در سال ۲۰۲۰ اولین و بزرگترین گروه فعال جوانان جهان در هوش مصنوعی 

با نام Encode Justice را تأسیس کرد تا »جفری هینتون« ۷۶ ساله دیده 
می شود.یکی از نام های قابل توجهی که در دسته بندی شکل دهندگان هوش 
مصنوعی به آن اشاره شده، »الهام طبسی« است. تایم درباره این محقق ایرانی 
می نویسد: »نزدیک به پنج سال پیش، مؤسسه ملی استاندارد و فناوری ایالات 
متحده )NIST( شروع به ساخت برنامه ای برای پیشبرد توسعه سیستم های 
هوش مصنوعی قابل اعتماد و مسئولیت پذیرکرد. الهام طبسی، مهندس برق و 
رئیس کارمندان آزمایشگاه فناوری اطلاعات مؤسسه بود که گفت وگو درباره 
تأثیر هوش مصنوعی را از اصول به اجرای سیاست عملی منتقل کرد.«طبسی 
که در ایران به دنیا آمده و بزرگ شده است، همیشه آرزوی دانشمندن شدن را 
در سر داشته است. او لیسانس مهندسی برق را درسال ۱۳۷۱ از دانشگاه شریف 
دریافت کرد و در سال ۱۳۷۳ برای تحصیلات تکمیلی خود به ایالات متحده 
مهاجرت کرد و پنج سال بعد در NIST کار خود را روی پروژه های مختلف 
یادگیری ماشین و بینایی کامپیوتر آغاز کرد. وی در اوایل کار خود، معمار اصلی 
کیفیت تصویر اثر انگشت )NFIQ( در NIST بود که اکنون یک استاندارد 
بین المللی برای اندازه گیری کیفیت تصویر اثر انگشت است و FBI و وزارت 
امنیت داخلی از آن استفاده می کنند.الهام طبسی اهمیت هوش مصنوعی را 
بیش از پیش جلوه داد تا مردم و سیاست مداران نگاه جامع تری به این فناوری 
داشته باشند. پس از شروع تحقیق روی امنیت و جانب داری هوش مصنوعی 
توسط تیم طبسی، کنگره ی آمریکا مؤسسه  NIST )بخشی از وزارت بازرگانی 
این کشــور( را مسئول توســعه ی فریم ورک مدیریت ریسک جدیدی برای 
سیستم های هوش مصنوعی کرد. طبسی رهبر آن پروژه بود و نتیجه  نهایی کار 
در اوایل سال ۲۰۲۳ به نمایش درآمد.فریم ورک ساخته شده توسط الهام طبسی 
و همکارانش،به کاربران و توسعه دهندگان هوش مصنوعی امکان می دهد که 
خطرات مربوط به سیستم های مبتنی بر این فناوری را تحلیل و آن ها را رفع کنند.

محققان یک ایمپلنت به اندازه ناخن کودک ابداع کرده اند که 
می تواند پس زدن عضو پیوندی در بدن انسان را زودهنگام 
تشخیص و جان بیمار را نجات دهد. پس از پیوند یک عضو، 
بدن بیمار آن را قبول می کند یا پس می زند. البته همه بیماران 
با مقدار پس زدگی عضو پیوندگی مواجه می شوند اما زمانی که 
بدن انسان به شدت عضو را پس می زند و باید برای نجات 
جان بیمار آن را از بدن خارج کرد، »پس زدگی شــدید« رخ 

می دهد.
همچنین نوع دیگری از پس از زدن عضو پیوندی وجود دارد که این روند 
مزمن می شود، احتمالا چند سال به طول بینجامد و واکنش ایمنی بدن نسبت 

به عضو جدید اندک اندک به بافت یا عضو پیوندی آسیب می رساند. 
هم اکنون یک بیوپسی که به طور دوره ای برای ردیابی زودهنگام پس زدن 
عضو قبل از ظهور علائم قابل انجام است، به استاندارد طلایی برای شناسایی 

این امر تبدیل شده است.اما محققان دانشگاه نورث وسترن دستگاهی ابداع 
کرده اند که اطلاعات دقیق درباره وضعیت بهبود پس از جراحی پیوند عضو 

را ارائه می کند.
این ایمپلنت روی مدل موش های حیوانی آزمایش شده و می تواند به طور 
مداوم اعضای پیوندی )در این آزمایش کلیه ها( را با رصد دمایشــان ردیابی 
کند. هنگامیکه دمای عضو تغییر می کند، زنگ هشداری به موبایل یا تبلت 

فرد ارسال می شود.
جان راجرز محقق ارشــد این پژوهش می گویــد: اگر پس زدگی عضو 
زودهنگام ردیابی شود، پزشکان می توانند درمان های متناسب را برای بهبود 
سلامت بیمار و جلوگیری از رد شدن عضو پیوندی در بدن انجام دهند. در 
بدترین موارد، اگر پس زدگی عضو پیوندی نادیده گرفته شود، جان بیمار به 
خطر می افتد. هرچه زودتر بتوان ردشــدگی را ردیابی و درمان را آغاز کرد، 

بهتر است.
این حسگر به اندازه ناخن یک کودک با عرض ۰.۳ ،طول ۰.۷ سانتیمتر و 
ضخامت ۲۲۰ میکرون است. محققان ایمپلنت مذکور را روی لایه فیبری 
طبیعــی کلیه قرار دادند که این عضــو را در بر می گیرد و از آن محافظت 
می کند. حســگر مذکور طوری طراحی شده تا زیر لایه فیبری قرار گیرد و 

به کلیه بچسبد.
دستگاه مذکور یک ترمومتر حساس برای ردیابی کوچک ترین تغییر دما و 
یک باتری سلولی سکه ای برای تامین انرژی دارد. همچنین ایمپلنت با کمک 
فناوری بلوتوث به طور مداوم داده ها را به دستگاه های خارجی منتقل می کند.
این دستگاه می تواند تاثیر داروها، ریتم شبانه روزی، فعالیت و پس زدگی 

عضو پیوندی را رصد کند.

دانش آموخته شریف در لیست ۱۰۰ چهره جهانی تاثیرگذار 
در هوش مصنوعی

ابداع ایمپلنتی که از عضو پیوندی مراقبت می کند 

»جواد بابایی« معاون امور فضای مجازی دادستانی کل کشور، 
عضو کمیسیون تنظیم مقررات ارتباطات شد. 

بر اساس مصوبه جلســه ۱۳۸۳.۱۲.۱۹ هیأت وزیران، کمیسیون  تنظیم 
مقــررات ارتباطات وظیفه »اصلاح و تجدید ســاختار بخش های ارتباطی 
کشور«، »تعیین سیاست نرخ گذاری بر خدمات بخش های مختلف ارتباطات 
و فنــاوری اطلاعات و تصویب جداول تعرفه ها و نرخ های خدمات ارتباطی 
در چارچوب قوانین و مقررات«، »تدوین مقررات ارتباطی کشور در چارچوب 
قوانین و مقررات و نظارت بر حسن  اجرای آن «، »سیاست گذاری در خصوص 
صدور مجوز فرکانس و تعیین و دریافت حق الامتیاز صدور مجوز درچارچوب 
قوانین و مقررات« و »تحقق اهداف مورد نظر در بخش ارتباطات رادیویی و 

رادیو آماتوری « را بر عهده دارد.
بر اساس قانون و به منظور جلوگیری از ضرر و زیان جامعه و تحقق رشد و 
توسعه اقتصادی کشور، بخش  غیردولتی  در قلمرو شبکه های غیرمادر بخش 
مخابرات  و شبکه های مستقل و موازی پُستی و مخابراتی با رعایت اصل ۴۴ 
قانون اساســی جمهوری اسلامی ایران و حسب مجوز هیأت وزیران اجازه 

فعالیت  خواهند داشت .
اعضای کمیســیون تنظیم مقررات ارتباطات را »وزیر ارتباطات و فناوری 
اطلاعات به عنوان رئیس کمیســیون ، معاون وزیر و رئیس سازمان تنظیم 
مقررات و ارتباطات رادیویی در مقام دبیر کمیسیون ، نماینده سازمان مدیریت و 
برنامه ریزی کشور، نماینده وزارت امور اقتصادی و دارایی و سه نفر صاحب نظر 
در امور توسعه اقتصادی ، ارتباطات و یا فناوری اطلاعات که به پیشنهاد وزیر 
ارتباطات و تصویب هیأت دولت برای مدت چهار ســال انتخاب می شوند« 

تشکیل می دهند و جلسات آن با حضور پنج نفر از اعضا برگزار می شود.
هیأت وزیران در جلســه ۱۴۰۲/۰۶/۰۸ و به پیشنهاد »عیسی زارع پور«، با 

عضویت »جواد بابایی« در کمیسیون تنظیم مقررات ارتباطات به جای »حسین 
میرزاپور« موافقت کرد و تصویب نامه دولت در این خصوص از سوی »محمد 

مخبر« معاون اول رئیس جمهور ابلاغ شد.
میرزاپور که پیش از این عضو کمیسیون تنظیم مقررات ارتباطات بود، دانش 
آموخته مقطع کارشناسی دانشگاه صنعتی شریف و کارشناسی ارشد اقتصاد و 
مدیریت سازمان از IFP School فرانسه و پژوهشگر دکتری مدیریت در 
مدرسه عالی اقتصاد دانشگاه مونترال بود که علاوه بر قائم مقامی پژوهشکده 
سیاست گذاری علم، فناوری و صنعت دانشگاه شریف، ریاست کارگروه داده و 
حکمرانی ستاد هوشمندسازی و اقتصاد دیجیتال معاونت علمی فناوری ریاست 
جمهوری و بنیانگذاری و مدیریت نهادهایی چون آزمایشگاه داده و حکمرانی، 
مشاورت وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات در امور راهبردی و بین الملل را در 

کارنامه اش دارد.
بابایی نیز از اردیبهشت ۱۳۹۹ تاکنون در مقام معاون امور فضای مجازی 

دادستان کل کشور با دستگاه قضایی همکاری دارد.

یک مطالعه جدید نشان داده است که میزان ابتلا به سرطان 
زودرس و مرگ و میر ناشــی از آن طی ۳۰ سال اخیر در افراد 

کمتر از ۵۰ سال به میزان ۷۹ درصد افزایش یافته است.
بیشتر مطالعات قبلی بر روی تغییرات منطقه ای و ملی در بروز و مرگ ناشی 
از سرطان در تمام رده های سنی متمرکز شده اند و تنها تعداد انگشت شماری 
»شروع زودرس سرطان« را بررسی می کنند که از ۱۴ تا ۴۹ سالگی تشخیص 

داده شده است.
پژوهشگران دانشکده پزشکی دانشگاه ژیجیانگ، دانشکده بهداشت عمومی 
هاروارد تی اچ چان و دانشگاه ادینبرو موارد جدید تعداد مرگ ها، کاهش سال های 
عمر همراه با ناتوانی و عوامل خطر ۲۹ نوع سرطان را در ۲۰۴ کشور و منطقه 

بررسی کردند.
آن ها دریافتند که در سال ۲۰۱۹، تعداد موارد تشخیص سرطان جدید در میان 
افراد کمتر از ۵۰ سال به ۳.۲۶ میلیون نفر رسیده که نسبت به آمار اعلامی در 
ســال ۱۹۹۰، افزایش ۷۹.۱ درصدی را نشان می دهد.همچنین نرخ مرگ و 
میر زودرس ناشــی از ابتلا به سرطان بین سال های ۱۹۹۰ تا ۲۰۱۹ به میزان 

۲۷.۷ درصد افزایش یافته است.
به طور کلی، ســرطان سینه با ۱۳.۷ درصد شــیوع و ۳.۵ نرخ مرگ در هر 
۱۰۰ هزار نفر جمعیت جهان، بیشترین تعداد موارد ابتلا و مرگ و میر های مرتبط 
را به خود اختصاص داده است. اما موارد جدید سرطان نای و پروستات با افزایش 
تخمینی سالانه به ترتیب ۲.۲۸ و ۲.۲۳ درصد با شروع زودهنگام سریع ترین 
افزایش را داشته اند. نرخ ابتلا به سرطان کبد با شروع زودرس نیز هر ساله حدود 

۲.۸۸ درصد کاهش یافته است.
آمریکای شمالی، استرالیا و اروپای غربی در سال ۲۰۱۹ شاهد بالاترین میزان 
ابتلا به سرطان های زودرس بوده اند. اما کشور های با درآمد کم تا متوسط نیز 
تحت تأثیر قرار گرفته اند، به طوری که بالاترین نرخ مرگ و میر در میان افراد 

کمتر از ۵۰ سال در اقیانوسیه، اروپای شرقی و آسیای مرکزی دیده می شود.
بر اساس این مطالعه، پژوهشگران تخمین می زنند که تا سال ۲۰۳۰، تعداد 
جهانی تشخیص های زودرس سرطان تا ۳۱ درصد بیشتر خواهد شد و مرگ 
و میر های مرتبط با آن ۲۱ درصد افزایش خواهد یافت. آن ها می گویند افرادی 
که در دهه پنجم زندگی خود )۴۰ تا ۵۰ ســالگی( هستند، بیشتر در معرض 

خطر هستند.
داده ها نشان می دهد که عوامل خطر اصلی و زمینه ساز شایع ترین سرطان های 

زودرس، رژیم های غذایی پر از گوشت قرمز و نمک و مصرفِ کمِ میوه و شیر 
و البته مصرف الکل و دخانیات است. فعالیت بدنی، اضافه وزن و قند خون بالا 

نیز از عوامل موثر هستند و عوامل ژنتیکی نیز احتمالاً در این امر نقش دارند.
پژوهشــگران می گویند، تنوع داده های جمع آوری شده توسط سازمان های 
ثبت سرطان در کشور های مختلف و دشواری در تعیین کمیت کامل داده ها 
از محدودیت های این مطالعه است. بنابراین، نبود یا کمبود گزارش و تشخیص 
نادرست در کشور های توسعه نیافته ممکن است منجر به دست کم گرفتن 
میزان بروز و مرگ و میر سرطان زودرس شده باشد. ضمن این که نقش موارد 

ارثی نیاز به بررسی بیشتر دارد.
اشلی همیلتون و هلن کولمن، نویسندگان این گزارش از مرکز بهداشت عمومی 
در دانشگاه کوئینز بلفاست می گویند: در حالی که اغلب موارد سرطان زودرس 

به نظر می رسد پراکنده هستند، نقش سندرم های ارثی باید بهتر تعیین شود.
پژوهشگران می گویند، یافته های این مطالعه اهمیت تشخیص زودهنگام 
سرطان را برجسته می کند. همیلتون و کولمن می گویند که این یافته ها درک 
نوع سرطان تشخیص داده شده در گروه های سنی جوان تر را به چالش می کشد. 
آموزش دادن به مردم و متخصصان مراقبت های بهداشتی در مورد احتمال ابتلا 
به برخی سرطان ها در جوان تر ها برای تشخیص زودهنگام که به نوبه خود نتایج 

را بهبود می بخشد، مهم است.
آن ها می گویند، اقدامات پیشگیری و تشخیص زودهنگام، همراه با شناسایی 
راهبرد های درمانی بهینه برای سرطان های زودرس که باید شامل رویکردی 
جامع برای رسیدگی به نیاز های مراقبت های حمایتی منحصربه فرد بیماران 

جوان تر باشد، ضروری است. 

 معاون فضای مجازی دادستانی 
به اعضای کمیسیون تنظیم مقررات ارتباطات پیوست

پایین آمدن سن ابتلا به سرطان در جهان 

یک شرکت دانش بنیان موفق به ساخت پرنده های 
تخصصی شده که کاملاً هوشمند و خودکار بوده و 
دارای قابلیت نقشه برداری هوشمند و برخاست با 
لانچر برای مناطق صعب العبور و نشست با چتر 

است.
محمدحسن هجرت، مدیرعامل یک شرکت دانش بنیان با 
اشاره به تولید پرنده نقشــه برداری و دیدبان عنوان کرد: این 
تولیــدات که تحت عنوان کهنز E۱ و X۱ طراحی و تجاری 
سازی شده از مزیت های خاصی همچون دقت در عکس برداری 

هوایی و قیمت مناسب برخوردار هستند.
این فعال فناور با اشاره به نیاز روزافزون بازار به پهپادها و روند 
رو به رشد استفاده از وسایل پرنده در سطح بین المللی عنوان 
کــرد: تمرکز اصلی ما بر حوزه غیر نظامی و به صورت خاص 

نقشــه برداری و دیدبانی هوایی است. پایش خطوط انرژی و 
نفت، محیط زیست، کشاورزی و جنگلبانی از جمله موارد مورد 
کاربرد است. شرکت های نقشــه بردار و سایر حوزه هایی که 
 نباز به دیدبانی هوایی دارند از مشتریان این محصول به شمار

 می روند.
وی با اشــاره به این کــه محصول تولیــدی نمونه داخلی 
ندارد، عنوان کرد: در حوزه پهپادهای بال ثابت در ســطح دنیا 
شرکت های سوئدی و سوییسی فعالیت گسترده ای دارند اما 
محصول این شرکت دانش بنیان، کاملًا هوشمند و خودکار بوده 
و دارای برخاست با لانچر برای مناطق صعب العبور و نشست 
با چتر است که امنیت پهپاد را به صورت قابل توجهی افزایش 

می دهد.
هجرت با اشاره به این که تولید و بهره برداری از نمونه ساخت 

ایران، هزینه های واردات و خروج ارز را کاهش داده است، ادامه 
داد: واردات نمونه مشابه این محصولات، عمدتا از مبادی غیر 
رســمی و قاچاق صورت می گیرد و ســه میلیون دلار ارز را از 

کشور خارج می کند.
مدیرعامل این شرکت دانش بنیان با اشاره به مزایای پشتیبانی 
و هزینه تمام شده نمونه داخلی عنوان کرد: قیمت نمونه ساخت 
داخل، تقریباً یک سوم محصولات مشابه خارجی بوده، ضمن 
این که یک سال گارانتی و پنج سال خدمات پس از فروش دارد.

وی با اشاره به اشتغال ایجاد شده در این شرکت دانش بنیان 
افزود: به طور مستقیم بالای ۱۰۰ نیرو در شرکت ما فعالیت دارند 
و اگر کسانی را که در حوزه نقشه برداری و دیده بانی و استفاده از 
این وسیله ذینفع هستند در نظر بگیریم، برای بالغ بر ۱۰ هزار نفر 

اشتغال ایجاد شده است.

نقشه برداری هوشمند با پرنده های تخصصی ساخت داخل

موتورجستجوها برای مقابله با کودک 
آزاری در استرالیا آماده می شوند

اســترالیا از موتورجستجوهای گوگل 
و بینگ خواسته پیش نویس قوانینی 
تهیه کنند که به محتوای کودک آزاری 
تولید شده توســط هوش مصنوعی 
مربوط است. رگولاتر اینترنت استرالیا 
موتور جستجوهای اینترنتی مانند گوگل 
و بینگ را وادار می کند تا گام هایی برای 
محتوای  گذاری  اشتراک  از  جلوگیری 
کودک آزاری اتخاذ کنند که توســط 

هوش مصنوعی ایجاد شده اند.
جولی اینمن گرنت کمیسیونر e-Safty استرالیا در بیانیه ای اعلام کرد شرکت های بزرگ این صنعت 
به درخواست دولت پیش نویس قوانین جدیدی را تهیه کرده اند که موتورهای جستجو را ملزم می کند 
اجازه ندهند چنین محتوایی در نتایج دوباره ظاهر شوند. همچنین طبق این قوانین قابلیت های هوش 
مصنوعی به کار رفته در موتورهای جستجو نباید نسخه های مصنوعی از همان محتوا را تولید کنند. 

نسخه های مصنوعی محتوا نیز به عنوان »دیپ فیک« شناخته می شوند.
اینمن گرنت در این باره می گوید: استفاده از هوش مصنوعی مولد به سرعت افزایش یافته و تصور 

می کنم تا حدی جهان را شگفت زده کرده است.
قانون مذکور نمونه ای از تحولاتی است که با ورود انبوهی از محصولات که به طور اتوماتیک محتوای 
مشابه واقعیت تولید کنند، چشم انداز رگولاتوری و حقوقی مربوط به پلتفرم های اینترنتی را تغییر می دهند.
به گفته اینمن گرنت پیش از این گوگل ) متعلق به شرکت آلفابت( و بینگ) متعلق به مایکروسافت( یک 
پیش نویس از قانون را تهیه کرده بودند که محتوای تولید شده توسط هوش مصنوعی را در بر نمی گرفت، 

بنابراین از آنها خواسته شد آن را بازنویسی کنند.
او در این باره افزود: هنگامیکه بزرگترین شرکت های این صنعت اعلام کردند هوش مصنوعی مولد را 
در قابلیت های موتور جستجویشان ترکیب می کنند، ما یک پیش نویس حقوقی تهیه کردیم که اکنون 
برای اهداف فعلی کارآمد نیست. بنابراین از شرکت های بزرگ خواستیم تا پیش نویس دیگری تهیه کنند.

 ساخت باتری نازکی 
برای لنز های هوشمند چشم 

نازکی  بســیار  باتری  دانشــمندان 
ساخته اند که می تواند برای تامین انرژی 
لنز های تماسی هوشمند استفاده و با 

اشک چشم شارژ شود.
 )Nano Energy( به نوشته مجله نانو انرژی
لنز های تماسی هوشمند مدتی است که توسط 
دانشمندان در حال توسعه هستند. محققان تلاش 
کرده اند لنز هایی برای مصارف مختلف بسازند، از 
جمله کاربرد های این لنز ها می توان به نظارت بر 

سطح گلوکز، تشخیص سرطان، و عکس برداری با چشم اشاره کرد.با این حال، یک مانع بر سر راه توسعه 
این بوده است که چگونه آن ها را می توان به صورت ایمن و راحت تامین انرژی کنند. محققان دانشگاه 

فناوری نانیانگ سنگاپور به دنبال استفاده از محیط چشم برای ساخت چنین قطعاتی هستند.
لی سوک وو، نویسنده ارشد مقاله گفت: »این تحقیق با یک سوال ساده آغاز شد که آیا باتری های لنز 
تماسی را می توان با اشک چشم شارژ کرد؟ نمونه های مشابهی برای باتری های خودشارژ شونده وجود 
داشت، مانند نمونه هایی برای فناوری پوشیدنی که با عرق انسان کار می کند.«این گروه یک باتری بی 
خطر ۰۵ میلی متری ساخت که تقریباً به همان ضخامت قرنیه چشم انسان است. این باتری با استفاده از 
اشک شارژ می شود و با آنزیمی پوشانده شده است که به سدیم و کلرید موجود در اشک در فرآیندی به 
نام واکنش احیا عکس العمل نشان می دهد. این باتری همچنین حاوی آب است که مانند مدار برای تولید 
برق عمل می کند.وو توضیح داد: »این باتری فقط به گلوکز و آب متکی است تا الکتریسیته تولید کند، هر 
دوی آن ها برای انسان بی خطر هستند و در مقایسه با باتری های معمولی، در صورت دور ریختن، آسیب 
کمتری برای محیط زیست خواهند داشت.«محققان برای آزمایش نحوه عملکرد باتری، با استفاده از 
محلول نمکی برای تقلید اشک، باتری را در یک چشم شبیه سازی شده قرار دادند. این دستگاه با موفقیت 
روشن شد و جریان ۴۵ میکرو آمپر و حداکثر توان ۲۰۱ میکرووات را تولید کرد. آن ها همچنین دریافتند 
که این باتری می تواند تا ۲۰۰ بار انرژی را تخلیه کند که فقط حدود ۱۰۰ برابر کمتر از یک باتری لیتیوم 

یون معمولی است. این گروه به دنبال بهبود میزان جریان الکتریکی است که باتری می تواند تولید کند.

تغییرات ایکس ادامه دارد
از مــاه آینده ری توییت در شــبکه 
اجتماعی ایکس به ری پست تغییر نام 

می دهد. 
کاربران ایکس )توییتر ســابق( اکنون هنگام 
بازکردن این شبکه اجتماعی با صفحه پاپ آپ 
جدیدی مواجه خواهند شد که در مورد قوانین و 
شرایط این پلتفرم است و از ۲۹ سپتامبر )۷ مهر( 
اجرا می شود. در این صفحه گفته شده که از تاریخ 
مذکور، ری توییت به ری پست )Repost( تغییر 

نام خواهد داد. توییتر اوایل ماه گذشته رسماً به X تغییر نام پیدا کرد و به همین دلیل در چند وقت گذشته 
تلاش شده تا واژه توییتر در بخش های مختلف این شبکه اجتماعی به ایکس تغییر پیدا کند. حالا این 
شرکت اعلام کرده که در آینده،  ری توییت که درحال حاضر تنها فرمتی است که در آن همچنان از واژه 
توییت استفاده شده است، به ری پست تغییر نام خواهد داد. البته هنوز در بسیاری از URLهای این شبکه 

اجتماعی از کلمه twitter استفاده می شود.
همچنین در تغییرات جدید شــرایط استفاده از شبکه اجتماعی ایکس به موضوعات دیگری ازجمله 
جمع آوری داده های آن اشاره شده است: جمع آوری داده های این سرویس به هر شکل و برای هر هدفی 

بدون رضایت کتبی قبلی از ما صراحتاً ممنوع است.
هرچند در این جمله گفته شده که اگر کسی رضایت کتبی این شبکه اجتماعی را داشته باشد می تواند 
داده های آن را جمع آوری کند، اما کاملًا بعید به نظر می رسد که این شرکت برای چنین کاری به کاربران 

خود مجوز ارائه کند، زیرا ایلان ماسک یکی از مخالفان اصلی این کار است.
چند ماه قبل گفته شــده بود که او از چهار استخراج کننده داده ناشناس شکایت کرده است که گفته 
می شود در فعالیت های جمع آوری و سرقت داده های این شبکه اجتماعی نقش داشته اند؛ اقداماتی که 

به طور قابل توجهی سرور های توییتر را تحت فشار قرار داده و تجربه کاربران را خراب کرده است.
ایکس همچنین از ۲۹ سپتامبر سیاست های مربوط به حریم خصوصی جدیدی را نیز اعمال خواهد کرد 
که می گوید X حجم داده هایی که از کاربران جمع آوری می کند را به مواردی ازجمله داده های بیومتریک 
و سابقه اشتغال افزایش خواهد داد. اوایل این ماه در گزارشی با اشاره به این موضوع گفته شده بود که 

ایکس قصد رقابت با لینکدین را دارد.
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